
Jooas

2. Kun. 11–12, 2. Aik.23-24  / Ps. 119:9

- Miten pysyn oikealla tiellä? -60

Jooas oli aivan pieni vauva, kun tapahtui järkyttäviä asioita. Hänen isänsä kuningas Ahasja tapettiin ja isänsä 
äiti, eli Jooasin mummo, Atalja, päätti hävittää koko kuningassuvun saadakseen itse hallita kuningattarena. 
Jumala piti huolen Jooasista ja Jooasin täti sai pelastettua Jooas-vauvan ja vietyä salaa Herran temppeliin tur-
vaan. Kuuden vuoden ajan poikaa pidettiin piilossa tätinsä ja hänen miehensä, pappi Joojadan, luona, Herran 
temppelissä, sillä paha kuningatar Atalja hallitsi maata. Pappi Joojada palveli Jumalaa ja kasvatti Jooas-poi-
kaa. Jooas sai jo pienestä lapsesta alkaen oppia tuntemaan Jumalaa, oppia palvelemaan Häntä temppelissä 
ja pitämään huolta temppelistä. Hän oppi tekemään sitä, mikä on oikein Herran silmissä. Jumala on pitänyt  
huolen ja johdattanut sinuakin, sillä hänellä on suunnitelma ja tehtävä elämällesi. On suunnaton etuoikeus, 
kun saat jo lapsena oppia tuntemaan Jumalaa ja Hänen tahtoaan. Se on todella tärkeä ja merkityksellinen 
asia, kun jo lapsena ymmärrät, mikä on oikein ja mikä väärin ja opit Jumalan avulla tekemään sitä, mikä on 
Jumalan mielen mukaista, hyväksi sinulle ja toisille ihmisille. Silloin sinulla on vahva perusta elämälle. Kat-
sotaanpa: Ps.119:9 Mikä on oikea tie? Se on se, minkä Jumala on sinulle valmistanut, paras ja turvallisin tie 
kulkea tämä elämä. Jumala on luonut sinut ja antanut elämän, joten hän tietää, miten sinun on parasta elää 
tätä elämää, ettet vahingoita itseäsi etkä toisia, vaan voit elää tehden sitä hyvää, mitä varten Jumala on 
sinut tänne tarkoittanut. Raamattu on elämän käyttöohjekirja, jota noudattamalla kuljet oikeaa tietä. 

Jooasin ollessa 7-vuotias, pappi Joojada rohkaisi mielensä ja järjesti Jooasin asettamisen kuninkaaksi. Hän 
kutsui kansaa koolle ja paljasti salaisuuden; edellisen kuninkaan poika, eli laillinen kruununperijä oli elossa. 
Joojada järjesti vartioinnin, jotta Jooas voitiin tuoda turvallisesti esiin piilostaan. Kansanjoukon ollessa kool-
la, Jooas kruunattiin kuninkaaksi ja hänelle annettiin lain kirja. Kaikki taputtivat käsiään ja huusivat: ”Eläköön 
kuningas!” Kun paha kuningatar Atalja kuuli kansanjoukon iloitsevan suureen äänen ja ylistävän uutta ku-
ningasta, hän lähti temppeliin katsomaan tilannetta. Siellä hän hämmästyksekseen näki uuden kuninkaan 
seisovan korokkeella. Silloin Atalja repäisi vaatteensa ja huusi: ”Kapina, kapina!” Mutta hänet otettiin kiinni, 
vietiin pois ja määrättiin kuolemaan. Tapahtui vallankumous. Paha kuningatar saatiin pois tieltä ja uudeksi 
kuninkaaksi nousi 7-vuotias Jooas, jolle kuninkuus oikeasti kuuluikin. Jooas oli vielä lapsi, joten pappi Joojada 
oli hänen tärkeä neuvonantajansa ja apunsa. Joojada ohjasi kuningasta viisaasti. Hän ohjasi tekemään sitä, 
mikä oli oikein ja Jumalan mielen mukaista. Jooasin kohdalla kävi toteen tämä kohta Ps.119:9. Joas pysyi 
oikealla tiellä, kun noudatti Jumalan sanaa, niin kuin pappi Joojada häntä ohjasi. Sinäkin pysyt oikealla, hyväl-
lä, tiellä, kun noudatat Jumalan sanaa. On tärkeää, että kuuntelet raamattuopetuksia ja niitä ihmisiä, jotka 
ohjaavat sinua noudattamaan Jumalan sanaa. Kohtaat varmasti monia, jotka yrittävät ohjata sinua toimi-
maan vastoin Jumalan tahtoa ja olemaan välittämättä siitä, mitä Raamattu sanoo. Sinulle voidaan sanoa, 
että Raamattu on satukirja tai muuten väheksyä ja pilkata sitä. Sinä teet itse valinnan, ketä kuuntelet. Paina 
mieleesi raamatunkohta, että noudattamalla Jumalan sanaa pysyt oikealla, hyvällä, tiellä.

Jooas kuunteli Joojadaa ja asiat kääntyivät parempaan suuntaan Juudassa. Joojada, kansa ja kuningas tekivät 
liiton ja sitoutuivat aina olemaan Jumalan kansa. Epäjumalanpalveluspaikkoja hävitettiin, ja Jooas päätti kun-
nostaa Herran temppelin, joka oli annettu mennä huonoon kuntoon. Temppelin portin ulkopuolelle tuotiin 
arkku, johon ihmiset laittoivat Jumalalle osoittamansa rahat. Kaikki antoivat ilomielin omastaan Jumalalle 
ja arkku tuli aivan täyteen. Arkku tyhjennettiin, rahat laskettiin ja niistä pidettiin tarkkaa kirjanpitoa. Sitten 
arkku kannettiin takaisin paikalleen. Näin tehtiin joka päivä ja rahaa kertyi paljon. Rahat käytettiin temppelin 
kunnostustöihin ja kaikkiin tarvikkeisiin ja näin temppeli saatiin taas kuntoon ja käyttöön. Jumalalle alettiin 
jälleen uhrata ja temppelissä palveltiin elävää Jumalaa. Mutta vuosia kului ja pappi Joojada tuli vanhaksi. Hän 
kuoli 130 vuoden ikäisenä. Sen jälkeen toiset miehet alkoivat neuvoa Jooas-kuningasta ja kuningas kuunteli 
heidän neuvojansa. Sen seurauksena he hylkäsivät Jumalan ja temppelin, alkoivat palvella jälleen epäjuma-
lia. Asiat alkoivat mennä taas huonoon suuntaan. Jumala lähetti profeettoja, jotka toivat viestiä Jumalalta, 
ohjatakseen Jooas-kuninkaan ja kansan takaisin Jumalan luo. He eivät kuitenkaan kuunnelleet profeettoja. 
Pappi Joojadan poika, profeetta Sakarjakin, varoitti: ”koska olette hylänneet Herran, hänkin hylkää teidät.” 

OPETUS

“Miten nuorukainen pysyy oikealla tiellä? 

Siten, että noudattaa sinun sanaasi.”

Ps. 119:9



Kansa liittoutui häntä vastaan, ja kuninkaan käskystä Sakarja kivitettiin kuoliaaksi temppelin pihalla. Jooas 
ei ajatellut, miten paljon hyvää Sakarjan isä Joojada oli hänelle tehnyt ja kuinka tärkeää olisi ollut kuunnella 
Sakarjan sanoja, sillä ne olivat Jumalan viesti hänelle. Hän toimi todella tyhmästi ja väärin. Miten tällainen 
täyskäännös oli mahdollista? Jooas teki sitä, mikä on oikein ja palveli Herraa, niin kauan kuin pappi Joojada 
eli, mutta sitten tapahtui ihan muuta. Hän oli siis ihan toisten ihmisten johdateltavissa. Joojadan kuoltua, 
hän oli valmis heti palvelemaan epäjumalia. Kun Jooas noudatti pappi Joojadan ohjeita, näytti kuin hän itse 
olisi uskonut Jumalaan, mutta kun Joojadaa ei enää ollut, paljastui totuus. Jooas itse ei henkilökohtaisesti 
tuntenut Jumalaa ja Hänen sanaansa, eikä sydämestään palvellut Jumalaa.

Ethän sinä ole niin kuin Jooas? Tiedät asioita Jumalasta, olet lukenut Raamattua, puhut ja käyttäydyt niin 
kuin Jeesukseen uskova, mutta tunnetko todella Jumalan ja palveletko Häntä sydämestäsi. Mitä eroa on sillä, 
että tiedätkö Jumalan vai tunnetko Hänet? Otetaanpa esimerkki. Tiedätkö Suomen presidentin? Tai tiedätkö 
kuuluisia ja menestyneitä urheilijoita? Luultavasti tiedät. Minäkin tiedän. Mutta en minä tunne heitä. Olen 
nähnyt kuvia, kuullut heidän puhuvan, nähnyt telkkarissa, mutta en ole koskaan edes tavannut heitä. En ole 
elänyt heidän kanssaan. Sen sijaan minä tunnen äitini ja isäni. Olenhan elänyt heidän kanssaan miltei koko 
elämäni. Samalla tavoin on ihmisiä, jotka tietävät Jumalan ja Jeesuksen sekä tietävät jotain, mitä Raama-
tussa sanotaan, mutta eivät itse tunne Jumalaa eivätkä elä Jumalan kanssa. Tunnetko sinä Jumalan ja elätkö 
Hänen kanssaan? Jos et, mutta haluaisit, voit rukoilla ja sanoa Jumalalle, että haluan tuntea sinut ja elää 
kanssasi. Annan syntini anteeksi ja ota minut omaksesi. Hän kuulee rukouksesi.

Jooas-poikaa oli jo lapsesta asti opetettu tuntemaan Jumalaa ja Hänen tahtoaan. Häntä ei kuitenkaan pe-
lastanut se, että pappi Joojada, joka hänet kasvatti, uskoi Jumalaan. Jooas itse hylkäsi Jumalansa ja ryhtyi 
palvelemaan epäjumalia ja johti kansakin epäjumalanpalvelukseen. Hän joutui Jumalan edessä vastuuseen 
teoistaan. Jumala käytti siihen Syyrian kuningasta, jonka joukot hyökkäsivät Jooasia vastaan. Vaikka Syyri-
asta tuli pieni joukko, Jumala antoi sen käsiin Jooasin valtavan sotajoukon. Jooaskin haavoittui ja myöhem-
min kuoli. Jooasin loppu oli surullinen, kun hän ei turvautunut Jumalaan. Mutta me olemme onnellisia, kun 
saamme tänään turvautua Jumalaan, olitpa lapsi tai aikuinen. Mutta hei, tutkitko itse Raamattua, mitä 
Jumala sanassaan puhuu vai kuunteletko vain, mitä toiset opettavat? On tärkeää, että opit itse lukemaan ja 
tutkimaan Raamattua, jotta jos sinua yritetään ohjata pois oikealta, Jumalan tieltä, sinä osaat sanoa, ei. Kun 
tunnet Jumalan ja Hänen sanansa ja elät Jumalan kanssa, tutkien ja noudattaen Hänen sanaansa, sinä pysyt 
oikealla, hyvällä tiellä. Vai mitäs meille sanottiinkaan: Ps. 119:9 

MUUTA
Havaintovälineet: Käytä flanelloja tai etsi kuvat esim. www.freebibleimages.org -sivustolta. 
Muita kuvia/esineitä voit käyttää sen mukaan, mitä itseltäsi löytyy tai on mahdollista hankkia. 

Raamatunlause: Tulosta erilliselle paperille tai PowerPointteja käyttäessä laita omalle dialle, jotta se on 
lasten kanssa luettavissa yhdessä aina, kun se opetuksessa mainitaan - jotta se jäisi lasten mieleen. 

Esine tai kuva johdannoksi ja lopetukseksi: Kartta
Aloitus: Mihin tarvitsemme karttaa? Jotta pysymme oikealla tiellä ja päädymme perille sinne, minne olem-
me matkalla. Raamattukin on kuin karttakirja. Vaikka se on vanhakirja sen suhteen, että siitä on tosi kauan 
aikaa, kun se on kirjoitettu, se ei silti vanhene. Se on ajan tasalla aina.
Lopetus: Tää kartta muistuttakoon, että on tärkeä pysyä oikealla tiellä. Jotta voit elämässäsi pysyä oikealla, 
Jumalan tahdon ja suunnitelmien tiellä, on tärkeää, että tutkit Jumalan karttaa, Raamattua ja noudatat sitä 
Pyhä Hengen avulla ja voimalla. 

Pohdintakysymyksiä: 
Miten sinä voit pysyä oikealle tiellä? Mikä se oikea tie on? Miksi on tärkeää, että sinä itse henkilökohtaisesti 
tunnet Jumalan ja tutkit hänen sanaansa?

Rukousaiheita opetuksen pohjalta: 
Kiitä, Jeesusta, että hän ohjaa ja auttaa sinua pysymään oikealla tiellä ja vie sinut perille taivaaseen. Pyydä 
Jeesusta auttamaan, että voit oppia tutkimaan ja tuntemaan Hänen sanaansa ja noudattaa sitä.


